
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №18» 
 

 

П Р И К А З 
 

от 31.08.2023                                                     №514 

 

Об организации работы совета 

по вопросам регламентации 

доступа к информации в сети 

интернет на 2023-2024 учебный 

год 

 

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью повышения 

контроля за обеспечением защиты обучающихся от негативной информации 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить состав Совета по вопросам регламентации доступа к 

информации в сети интернет в МБОУ «СШ №18» (далее - Совет) на 2023-

2024 учебный год: 

Председатель совета: 

- заместитель директор по учебной работе Солдатова Ю.А. 

Секретарь совета: 

- делопроизводитель Грицай Ю.Ю. 

Члены совета: 

- заместитель директор по учебной работе Гумеров В.И.; 

- заведующий библиотекой Макаренко О.Н.; 

- учитель начальных классов Смирнова И.А. 

2. Совету в свой работе руководствоваться Положение о совете по 

вопросам регламентации доступа к информации в сети интернет в МБОУ 

«СШ №18». 

3. Утвердить план работы Совета на 2023-2024 учебный год 

(Приложение №1). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор        А.А. Калиновский 



С приказом от 31.08.2023 №514 «Об организации работы совета по 

вопросам регламентации доступа к информации в сети интернет на 2023-

2024 учебный год» ознакомлены: 

 

  

№ 

п/п 
ФИО Дата ознакомления Подпись 

1.  Грицай Ю.Ю.   

2.  Гумеров В.И.   

3.  Макаренко О.Н.   

4.  Смирнова И.А.   

5.  Солдатова Ю.А.   



Приложение №1 

к приказу 

от 31.08.2023 №514 

 

План работы совета  

по вопросам регламентации доступа  

к информации в сети интернет в МБОУ «СШ №18» 

на 2023 – 2024 учебный год 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата 

проведения 

Ответственный 

за мероприятие 

Заседание №1 

1 

Утверждение плана работы школьного совета по вопросам 

регламентации доступа к информации в сети интернет на 

2023 – 2024 учебный год 

сентябрь 
председатель 

совета 

2 
Изучение нормативных документов, регламентирующих 

доступ обучающихся к сети интернет 

3 

Ознакомление с Перечнем видов информации,  

запрещенной к распространению посредством сети интернет, 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а 

также не соответствующей задачам образования. Решение о 

разрешении/блокировании доступа к определенным 

ресурсам сети интернет 

4 

Разработка рекомендаций и предложений для внесения в 

план мероприятий по обеспечению информационной 

безопасности обучающихся на 2023-2024 учебный год 

5 

Контроль характера и объёма информации, публикуемой на 

официальном школьном сайте и группах в официальных 

группах в социальных сетях 

6 Разное 

Заседание №2 

1 
Обновление и дополнение на официальном сайте школы 

информации о безопасном интернете 

ноябрь 
председатель 

совета 

2 
Отчет об эффективности контентной фильтрации в МБОУ 

«СШ №18» 

3 

Согласование локальных актов школы в соответствии с 

установленной компетенцией по вопросам регламентации 

доступа в интернет 

4 
Проверка оформления листов ознакомления и согласия с 

правилами использования сети интернет 

5 

Контроль характера и объёма информации, публикуемой на 

официальном школьном сайте и группах в официальных 

группах в социальных сетях 

6 Разное 

Заседание №3 

1 
Обновление и дополнение на официальном сайте школы 

информации о безопасном интернете 

январь 
председатель 

совета 
2 

Отчет об эффективности контентной фильтрации в МБОУ 

«СШ №18» за первое полугодие 

3 
Проблемный анализ вопросов по обеспечению 

информационной безопасности обучающихся в школе и дома 



для обсуждения на общешкольном родительском собрании 

4 

Контроль характера и объёма информации, публикуемой на 

официальном школьном сайте и группах в официальных 

группах в социальных сетях 

5 Контроль процедуры использования сети интернет в школе 

6 
Решение о разрешении/блокировании доступа к 

определенным ресурсам сети интернет 

7 Разное 

Заседание №4 

1 
Отчет об эффективности контентной фильтрации в МБОУ 

«СШ №18» 

март 
председатель 

совета 2 

Контроль характера и объёма информации, публикуемой на 

официальном школьном сайте и группах в официальных 

группах в социальных сетях 

3 Разное 

Заседание №5 

1 
Результаты работы системы контентной фильтрации за 2023-

2024 учебный год 

май 
председатель 

совета 

2 Подведение итогов работы Совета в 2023-2024 учебном году. 

3 
Обсуждение плана работы школьного совета на 2024-2025 

учебный год 

4 Разное 

 


		2023-09-11T14:34:08+0500
	Калиновский Алексей Александрович
	Подтверждаю этот документ своей электронной подписью




